
Svědectví: Bůh nepřítel v Lovosicích 5.

Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích, odkrývá duchovní teror a tyranii v církvi, která formálně zastává princip svobody
svědomí.

Svědectví

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-5/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/buh_nepritel_5N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/man-looking-at-the-sun.jpg


Bůh nepřítel v Lovosicích 5.
Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích

5.

Z jednotlivců nakonec vznikla skupina

Jednotliví členové sboru v Lovosicích, kteří nesouhlasili s odchodem našeho sboru z kongregace a
kteří se k tomu veřejně přiznali jak na sborových hodinách (hlasování, reakce při sborovkách, osobní
rozhovory se staršovstvem – kazatelem, atd.), se nakonec dali dohromady.

Začali jsme se scházet v jedné rodině k různým jednáním, kde jsme rozhodovali další společné kroky
a tak nějak jsme se v tom „bahně“, do kterého nás vlastní sbor hodil, nechtěli utopit.

Psali jsme také e-maily na sbory, na vedení kongregace, půl roku jsme volali celou kongregaci o
pomoc.

Jedna sestra začala obcházet jednotlivé členy, kteří s odchodem našeho sboru z kongregace
nesouhlasili, a ptala se jich, zda by tento svůj nesouhlas chtěli vyjádřit písemně. Mnozí s tím
souhlasili.

Podepsali se i někteří starší a nemocní členové sboru a tak vznikl seznam s 26 podpisy řádných členů
sboru a dvěma podpisy členů, kteří byli krátce před sborovou schůzí dne 14. 10. 2018 ze sboru
vyloučeni (těch, kteří byli z našeho sboru vyloučeni, bylo za poměrně krátké časové období docela
dost).

Někteří o tomto vznikajícím písemném nesouhlasu zprvu vůbec nevěděli. Když po delší nemoci,
někdy kolem Vánoc, přišli v neděli do sboru, byli překvapeni velmi zvláštní až smutnou atmosférou
ve sboru.

Bratr varhaník už nedoprovázel společný zpěv na varhany, pěvecký sbor nezpíval a někteří členové
chyběli a jiní seděli v ústraní vzadu.

Kazatel jim ani nepodal ruku a vyhýbal se kontaktu, zároveň se tvářil dost nepřívětivě (zřejmě kvůli
jejich názoru, což v té chvíli ještě nechápali), zrovna tak misijní pracovník a další.

Dokonce i ti, kteří jim ve sboru byli nejbližší, ve vztahu k nim jaksi ochladli.

Stále jsme tomu nerozuměli, proč nás pro jiný názor úplně odstřihli.

Tohle shromáždění včetně kázání v nás zanechalo smutek a rozpaky. Ještě jsme se stále snažili s
našimi přáteli „z druhé strany“ dohodnout předvánoční návštěvu. Ale už to bylo všechno jinak (už
tam nebyla ta spontánní radost ze setkání a na obou stranách byly otazníky).

Oni byli zklamaní z nás, a my jsme zas nechápali jejich postoj a kroky vůči nám s tím spojené.

Když jsme jednou v té zoufalé situaci zavolali bratru dirigentovi a ptali jsme se, jak oni to vidí,
potvrdil nám ty stejné pocity a že už dál nemůže ve sboru sloužit. Pak se zmínil o tom seznamu
s podpisy a my jsme na to řekli, že bychom to také podepsali, pokud to pomůže k záchraně sboru, a
tak nakonec přijeli se seznamem za námi domů a my jsme to po uvážení podepsali.



Překvapilo nás, že nás bylo celkem dost a to ještě mnozí tu odvahu se takhle vyjádřit ani neměli,
takže nás bylo proti odchodu sboru z kongregace ještě víc.

Při té příležitosti jsme si vzájemně řekli, jak těžce tu situaci ve sboru neseme a přemýšleli jsme o
tom, kam to všechno směřuje.

Měli jsme naději, že tento písemný nesouhlas s odchodem našeho sboru z kongregace, který jsme
dne 6. 1. 2019 poslali vedení kongregace, pomůže ten nesmyslný odchod zastavit a doufali jsme, že
se vedení za nás a za setrvání sboru v kongregaci postaví a pomůže nám.

Informovali jsme o tom písemně i sbory v kongregaci. Od té doby jsme se v tomto těžkém období až
do Sjezdu delegátů 26. 4. 2019 scházeli dle potřeb vyplývajících ze situace, k modlitbám a k řešení
aktuálních problémů.

Bylo to velmi náročné období. Všichni jsme většinou po náročném pracovním dnu ještě večer řešili
tyto vážné věci.

Do sboru jsme docházeli už jen sporadicky, atmosféra tam byla pro nás už neúnosná. Pokud tam
přeci jen někdo šel, hned ho staršovstvo nebo kazatel vyslýchali nebo konfrontovali. Snažili se
manipulovat a dělat různé nátlaky na jednotlivce, osobně i telefonicky. Po zaslaném seznamu s
podpisy na vedení kongregace se situace ještě více vyostřila.

Věra

(pokračování příště)

Jména autorů svědectví i zúčastněných aktérů tohoto zápasu o směřování sboru byla změněna,
protože není důležité, kdo co řekl a udělal, ale je důležité poznat, jak funguje toxická teologie a jaká
zanechává traumata v srdcích těch, kteří ji odmítnou akceptovat.

Další díly seriálu Bůh nepřítel v Lovosicích:

Bůh nepřítel v Lovosicích 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 6.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 7.

Bůh nepřítel v Lovosicích 8.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 3.

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-6/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-7/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-8/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo3/


Bůh nepřítel v Lovosicích 9.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 10.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích 11.

Bůh nepřítel v Lovosicích 12.

Bůh nepřítel v Lovosicích 13.

Bůh nepřítel v Lovosicích 14.

Bůh nepřítel v Lovosicích 15.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Doslov

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-9/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermez-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-10/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-11/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-12/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-13/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-14/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-15/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-doslov/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/3-Ways-We-Accidentallly-Make-God-Our-Enemy1.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

